
Uchwała Nr XLVI/416/18
Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych i publicznych przedszkoli,
innych  form  wychowania  przedszkolnego,  szkół  prowadzonych  przez  inne  niż  Gmina
Pyrzyce  osoby  prawne  lub  osoby  fizyczne,  trybu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania
i wykorzystywania oraz terminu i sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2203) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) Rada Miejska
w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

§  1. Ustala  się  tryb  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  i  publicznych
przedszkoli,  innych form wychowania przedszkolnego, szkół prowadzonych przez inne niż
Gmina Pyrzyce osoby prawne lub osoby fizyczne, tryb kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystywania oraz termin i sposób ich rozliczania. 

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz.2203);
2) organie prowadzącym szkołę - należy przez to rozumieć inne niż Gmina Pyrzyce osoby
prawne i  osoby fizyczne prowadzące na terenie Gminy Pyrzyce przedszkola,  inne formy
wychowania przedszkolnego i szkoły; 
3) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły lub przedszkola i innej formy wychowania
przedszkolnego oraz dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju,  wychowanka lub
uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 
4) uczniu niepełnosprawnym - należy przez to rozumieć ucznia posiadającego orzeczenie
o potrzebie kształcenia specjalnego,  o którym mowa w art.  127 ust.  10 ustawy z dnia 14
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz.59 ze zm.); 
5)  szkole  -  należy  przez  to  rozumieć  szkoły  podstawowe,  przedszkola,  inne  formy
wychowania przedszkolnego prowadzone przez inne niż Gmina Pyrzyce osoby prawne lub
fizyczne; 
6) organie dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Pyrzyce; 
7)  roku  rozliczeniowym  -  należy  przez  to  rozumieć  rok  budżetowy,  w  którym  została
udzielona dotacja. 

Rozdział 2
Podstawa udzielania dotacji

§  3. 1.  Podstawą  obliczenia  miesięcznej  stawki  dotacji  na  jednego  ucznia  jest  uchwała
budżetowa Gminy Pyrzyce, informacja o liczbie uczniów w przedszkolach publicznych na
podstawie  danych  zawartych  w  systemie  informacji  oświatowej  oraz   części  oświatowej
subwencji ogólnej dla Gminy Pyrzyce. 

2.O ustaleniu wysokości rocznej dotacji i miesięcznej stawki na jednego ucznia, Burmistrz
Pyrzyc  informuje organ prowadzący szkołę. 



Rozdział 3
Tryb udzielania i rozliczania dotacji

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 organ prowadzący szkołę składa do Burmistrza Pyrzyc
w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji według ustalonego
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.

3. Organ, o którym mowa w ust. 1, zgłasza wszelkie zmiany danych zawartych we wniosku,
w terminie 14 dni od dnia ich wystąpienia. 

§ 5. 1.  Organ prowadzący szkołę  składa w terminie  do 10 -  go dnia  każdego miesiąca
informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca,
według ustalonego wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.

2. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach, w terminie do 25 każdego miesiąca, z tym że
część za styczeń i grudzień jest przekazywana w terminach odpowiednio do dnia 20 stycznia
oraz do 15 grudnia roku budżetowego na wyodrębniony rachunek bankowy szkoły. 

3.  Organ  prowadzący  szkołę  zobowiązany  jest  przedłożyć  sprawozdania  kwartalne
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału, według ustalonego
wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały.

4.  Ostatecznego  rozliczenia  dotacji  organ  prowadzący  szkołę  dokonuje  według  wzoru
stanowiącego załącznik nr 4 do uchwały: 
1) za cały rok rozliczeniowy - w terminie do 15 stycznia roku następnego; 
2)  do dnia zaprzestania działalności  -  w terminie do dziesiątego dnia  po dniu,  w którym
zaprzestano działalności. 

5. Wniosek o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 4 ust. 1 i 2 obejmuje następujące dane: 
a) dane o jednostce, która będzie dotowanym podmiotem, 
b) dane o planowanej licznie uczniów w przyszłym roku budżetowym, 
c) dane o organie prowadzącym szkołę, 
d) dane o rachunku bankowym właściwym dla przekazywania dotacji, 
e)  dane  o  sposobie  przekazywania  miesięcznych  informacji  o  faktycznej  liczbie  uczniów
i dzieci  w  danym  miesiącu,  które  stanowią  podstawę  do  naliczenia,  przekazania  a  tym
samym pobrania dotacji, 
f) oświadczenia i podpisy osób reprezentujących organ prowadzący szkołę. 

6. Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów, o której mowa w § 5 ust. 1, obejmuje
następujące dane: 
a) nazwę i adres szkoły, 
b) aktualną liczbę uczniów w poszczególnych szkołach, w tym niepełnosprawnych wg wag, 
c) aktualną liczbę dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 
d)  aktualną  liczbę  zamieszkałych  poza  Gminą  Pyrzyce  a  odbywających  wychowanie
przedszkolne w dotowanej jednostce. 

7. Sprawozdanie kwartalne, o którym mowa w § 5 ust. 3, obejmuje następujące dane: 
a) nazwę i adres szkoły, 
b) zestawienie przekazanych w miesięcznych informacjach o faktycznej liczbie uczniów, na
podstawie których przekazano miesięczne transze, 
c) zestawienie o przekazanych i należnych dotacji przekazanych na podstawie miesięcznych
informacji, 
d) zbiorcze rozliczenie dotacji, 
e) zestawienie o wykorzystaniu dotacji, 
f) dane o organie prowadzącym składającym rozliczenie, 
g) oświadczenia i podpisy osób reprezentujących organ prowadzący.

 



8. Rozliczenie roczne, o którym mowa w § 5 ust. 4 pkt 1, obejmuje następujące dane: 
a) nazwę i adres szkoły, 
b)  zestawienie  roczne  danych  przekazanych  w  miesięcznych  informacjach  o  faktycznej
liczbie uczniów/dzieci oraz korektach do tych informacji, na podstawie których przekazano
miesięczne transze, 
c)  zestawienie  o  przekazanych  i  należnych  dotacjach  przekazanych  na  podstawie
miesięcznych  informacji  o  liczbie  uczniów/dzieci  oraz  korektach  do  tych  informacji,  na
podstawie których przekazano miesięczne transze, 
d) zbiorcze rozliczenie dotacji, 
e) zestawienie o wykorzystaniu dotacji, 
f) dane o organie prowadzącym składającym rozliczenie, 
g) oświadczenia i podpisy osób reprezentujących organ prowadzący szkołę.
 
9. Dotacja w części niewykorzystana do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie
z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega
zwrotowi na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

10.  Na  dokumentach  źródłowych,  stwierdzających  dokonanie  operacji  gospodarczych
sfinansowanych  ze  środków  dotacji  z  budżetu  Gminy  Pyrzyce,  należy  zamieścić  opis:
„Wydatek sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Pyrzyce, w … roku,
w kwocie … zł, dotyczący … (nazwa dotowanej szkoły lub placówki)” oraz pieczęć i podpis
osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej szkołę.
 
11. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu Gminy Pyrzyce szkół przez ten
sam organ prowadzący, rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej szkoły. 

§ 6. W przypadku przyjęcia  do przedszkola  lub  innej  formy wychowania  przedszkolnego
ucznia  nie  będącego  mieszkańcem  Gminy  Pyrzyce,  organ  prowadzący  niezwłocznie
powiadamia  o  tym właściwego  wójta/burmistrza/prezydenta,  informując  o  tym Burmistrza
Pyrzyc. 

Rozdział 4
Tryb kontroli

§ 7. 1. Kontrolę przeprowadzają osoby upoważnione na podstawie imiennego upoważnienia
udzielonego przez Burmistrza Pyrzyc. 

2.  O  zamiarze  i  terminie  przeprowadzenia  kontroli  na  terenie  szkoły,  organ  dotujący
powiadamia organ prowadzący szkołę na piśmie, drogą elektroniczną lub telefonicznie - nie
później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

3. Kontrolujący mają prawo: 
1) wstępu do szkoły; 
2) wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania; 
3) sporządzania niezbędnych do kontroli  odpisów lub wyciągów dokumentów, jak również
zestawień i obliczeń opartych na dokumentach;
4)  występowania  o  udzielenie  ustnych  i  pisemnych  wyjaśnień  w  terminie  przez  niego
wyznaczonym w sprawach dotyczących przedmiotu kontroli. 

4.  Kserokopie służące jako załącznik do protokołu kontroli  powinny być poświadczone za
zgodność z oryginałem przez osoby reprezentujące kontrolowane podmioty. 

5.  Czynności  kontrolne  przeprowadza  się  w  siedzibie  jednostki  kontrolowanej  oraz
w miejscach  wykonywania  jej  zadań,  albo  -  w  miarę  potrzeby  -  w  siedzibie  organu
prowadzącego daną szkołę. 



§ 8. 1. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontroler przedstawia w protokole kontroli. 

2.  Protokół kontroli  zawiera opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku kontroli,  w tym
ustalonych uchybień i nieprawidłowości. 

3.  Kontrolowany  podmiot  jest  obowiązany  powiadomić  Burmistrza  Pyrzyc  o  realizacji
zaleceń, uwag      i wniosków w terminie 30 dni od daty ich otrzymania. 

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 9. Do rozliczania dotacji przyznanej na 2017 rok stosuje się przepisy Uchwały Nr XII/91/15
Rady  Miejskiej  w  Pyrzycach  z  dnia  17  września  2015  r.  w  sprawie  trybu  udzielania
i rozliczania dotacji  dla niepublicznych i  publicznych przedszkoli,  innych form wychowania
przedszkolnego,  szkół  prowadzonych  przez  inne  niż  Gmina  Pyrzyce  osoby  fizyczne  lub
osoby prawne, trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania oraz
terminu  i sposobu ich rozliczania (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego
z  2015  r.  poz.3714)  oraz   Uchwały  Nr  XIV/116/15  Rady  Miejskiej  w Pyrzycach  z  dnia
29 października 2015 r. w sprawie zmiany ustalającej tryb udzielania i rozliczania dotacji dla
niepublicznych  i  publicznych  przedszkoli,  innych form wychowania  przedszkolnego,  szkół
prowadzonych  przez  inne  niż  Gmina  Pyrzyce  osoby  fizyczne  lub  osoby  prawne,  trybu
i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania  i wykorzystywania oraz terminu i sposobu ich
rozliczania (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 4584).

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XII/91/15 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 17 września 2015 r.
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych i publicznych przedszkoli,
innych  form  wychowania  przedszkolnego,  szkół  prowadzonych  przez  inne  niż  Gmina
Pyrzyce  osoby  fizyczne  lub  osoby  prawne,  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich
pobrania  i  wykorzystywania  oraz  terminu   i  sposobu  ich  rozliczania  (Dziennik  Urzędowy
Województwa Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz.3714) i Uchwała Nr  XIV/116/15  Rady
Miejskiej  w Pyrzycach z dnia  29 października  2015 r. w sprawie  zmiany ustalającej  tryb
udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  i  publicznych  przedszkoli,  innych  form
wychowania  przedszkolnego,  szkół  prowadzonych  przez  inne  niż  Gmina  Pyrzyce  osoby
fizyczne  lub  osoby  prawne,  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania
i wykorzystywania oraz terminu  i sposobu ich rozliczania (Dziennik Urzędowy Województwa
Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 4584).

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§  12. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady 

                                                                                                   Paweł Chyt 

     


